

Município de Brejetuba - ES
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	33.474.891,00	33.474.891,00	5.956.115,90	17,79	16.211.200,75	48,43	17.263.690,25
RECEITAS CORRENTES	31.949.000,00	31.949.000,00	5.956.115,90	18,64	16.211.200,75	50,74	15.737.799,25
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.182.000,00	1.182.000,00	87.103,34	7,37	509.750,34	43,13	672.249,66
IMPOSTOS	1.110.000,00	1.110.000,00	84.543,07	7,62	478.685,52	43,12	631.314,48
TAXAS	69.000,00	69.000,00	2.560,27	3,71	31.064,82	45,02	37.935,18
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	305.000,00	305.000,00	48.142,43	15,78	153.195,83	50,23	151.804,17
CONTRIB P/ O CUSTEIO DO SERVIÇO DE ILUMIN PÚBLICA	305.000,00	305.000,00	48.142,43	15,78	153.195,83	50,23	151.804,17
RECEITA PATRIMONIAL	451.000,00	451.000,00	56.208,79	12,46	175.559,23	38,93	275.440,77
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	448.000,00	448.000,00	56.208,79	12,55	175.559,23	39,19	272.440,77
RECEITA DE SERVIÇOS	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	29.671.500,00	29.671.500,00	5.714.711,01	19,26	15.277.547,21	51,49	14.393.952,79
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	29.351.500,00	29.351.500,00	5.662.446,01	19,29	15.050.158,99	51,28	14.301.341,01
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	320.000,00	320.000,00	52.265,00	16,33	227.388,22	71,06	92.611,78
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	332.000,00	332.000,00	49.950,33	15,05	95.148,14	28,66	236.851,86
MULTAS E JUROS DE MORA	61.500,00	61.500,00	9.536,53	15,51	12.447,25	20,24	49.052,75
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	60.500,00	60.500,00	8.615,43	14,24	16.225,65	26,82	44.274,35
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	120.000,00	120.000,00	22.408,37	18,67	25.290,73	21,08	94.709,27
RECEITAS DIVERSAS	90.000,00	90.000,00	9.390,00	10,43	41.184,51	45,76	48.815,49
RECEITAS DE CAPITAL	1.525.891,00	1.525.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.525.891,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	190.000,00	190.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	180.000,00	180.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS IMÓVEIS	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.310.891,00	1.310.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.310.891,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	110.000,00	110.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIO	1.200.891,00	1.200.891,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.200.891,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
OUTRAS RECEITAS	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	33.474.891,00	33.474.891,00	5.956.115,90	17,79	16.211.200,75	48,43	17.263.690,25
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a - c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	33.474.891,00	33.474.891,00	5.956.115,90	17,79	16.211.200,75	48,43	17.263.690,25
DÉFICIT (VI)	—	—	—	—	—	—	—
TOTAL (VII) = (V + VI)	33.474.891,00	33.474.891,00	5.956.115,90	17,79	16.211.200,75	48,43	17.263.690,25
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	—	243.750,00	—	—	243.750,00	—	—
Superávit Financeiro	—	243.750,00	—	—	243.750,00	—	—
Reabertura de Créditos Adicionais	—	0,00	—	—	0,00	—	—

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	32.095.771,00	32.339.521,00	5.823.345,45	19.287.769,59	13.051.751,41	4.989.098,53	13.700.289,20	18.639.231,80	13.347.637,27
DESPESAS CORRENTES	30.857.714,00	30.556.483,99	5.315.812,64	18.140.088,89	12.416.395,10	4.942.754,26	13.063.309,75	17.493.174,24	12.721.714,82
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.079.848,75	17.236.950,19	2.213.678,72	9.113.807,08	8.123.143,11	2.546.902,33	7.463.208,57	9.773.741,62	7.411.551,31
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00	0,00	6.000,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	12.771.865,25	13.313.533,80	3.102.133,92	9.026.281,81	4.287.251,99	2.395.851,93	5.600.101,18	7.713.432,62	5.310.163,51
DESPESAS DE CAPITAL	948.057,00	1.493.037,01	507.532,81	1.147.680,70	345.356,31	46.344,27	636.979,45	856.057,56	625.922,45
INVESTIMENTOS	795.357,00	1.340.337,01	507.532,81	1.045.980,70	294.356,31	20.393,18	558.341,07	781.995,94	547.284,07
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA	152.700,00	152.700,00	0,00	101.700,00	51.000,00	25.951,09	78.638,38	74.061,62	78.638,38
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	290.000,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	290.000,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00	0,00	290.000,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	—	—	—	—	—	—	—	—	—
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	32.095.771,00	32.339.521,00	5.823.345,45	19.287.769,59	13.051.751,41	4.989.098,53	13.700.289,20	18.639.231,80	13.347.637,27
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A JUNHO 2017/BIMESTRE MAIO - JUNHO

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)		
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA-REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	32.095.771,00	32.339.521,00	5.823.345,45	19.287.769,59	13.051.751,41	4.989.098,53	13.700.289,20	18.639.231,80	13.347.637,27
SUPERÁVIT (XIII)	—	—	—	—	—	—	2.510.911,55	—	2.863.563,48
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	32.095.771,00	32.339.521,00	5.823.345,45	19.287.769,59	—	4.989.098,53	16.211.200,75	—	16.211.200,75
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	—	—	0,00	—	—	0,00	—

FONTE:

Brejetuba, 21/07/2017

JOAO DO CARMO DIAS
PREFEITO MUNICIPAL

ARTUR CARDOSO FILHO
CONTADOR - CRC Nº 66130/O-5

RITHIELLI DOS SANTOS ULIANA
CONTROLADOR INTERNO